
ACTA  DE  LA  SESIÓN  ORDINARIA  CELEBRADA  POR  LA  JUNTA  DE
GOBIERNO  LOCAL  EL  DÍA  VEINTICINCO  DE  OCTUBRE  DE  DOS  MIL
VEINTITRÉS  EN  PRIMERA  CONVOCATORIA  EN  EL  DESPACHO  DE  LA
ALCALDÍA PRESIDENCIA.  

En la Ciudad de Lebrija,  y en el Despacho de la Alcaldía-Presidencia  de este Excmo.
Ayuntamiento,  siendo las ocho horas y cuarenta y cinco minutos del día veinticinco de
octubre  de  dos  mil  veintitrés,  bajo  la  Presidencia  de  su  Alcalde  Don  JOSE BENITO
BARROSO SANCHEZ, al objeto de celebrar sesión ordinaria se reúnen los miembros de
la Junta de Gobierno Local, en primera convocatoria, para lo cual han sido debidamente
citados y con la asistencia de los siguientes:

D. DAVID PÉREZ HORMIGO, 1er Tte. de Alcalde
D. JOSÉ ÁNGEL MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, 3º. Tte. de Alcalde
Dª M.ª PAULA GARCÍA GUTIÉRREZ,  4º Tte. de Alcalde
D. ANTONIO MANUEL CARO GUERRA, 5º Tte. de Alcalde
D. ANTONIO MARCHAL VELA, 6º Tte. Alcalde

NO ASISTEN
Dª TERESA SERRANO HERRERA, 2º Tte. de Alcalde
D. ALBERTO PÉREZ LÓPEZ, 7º Tte. de Alcalde

Asistido  por  el  Secretario  General  Manuel  Jaramillo  Fernández  da  fe  del  acto,  y  del
Interventor Accidental D. Luis Blasco Macías a efectos de carácter económico, al objeto de
celebrar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local. 

Abierta las actuaciones por la Presidencia, se procede al estudio y resolución de los asuntos
que figuran en el siguiente

ORDEN DEL DIA

1.- Aprobación Actas correspondiente a las sesiones celebrada los días 11-10-2023 y 18-10-
2023.
2.- Asuntos declarados de previa urgencia.
3.- Ruegos y preguntas.

PUNTO  PRIMERO.-   APROBACIÓN  ACTAS  CORRESPONDIENTE  A  LAS
SESIONES CELEBRADAS LOS DÍAS 11-10-2023 y 18-10-2023.

Dando  cumplimiento  a  lo  dispuesto  por  el  artículo  91  del  Reglamento  de  Organización,

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 1

mailto:secretariageneral@lebrija.es


Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales aprobado mediante Real Decreto
2568/86, de 28 de noviembre, por el Sr. Presidente se pregunta a los presentes si desean realizar
alguna observación al Borrador de la aprobación Actas correspondiente a  las sesiones celebrada los
días  11-10-2023  y  18-10-2023  no  planteándose  observación  alguna,  por  unanimidad  de  los
miembros presentes, se aprueban las Actas de la reunión  anterior celebrada  los días 11-10-2023 y
18-10-2023.

PUNTO SEGUNDO.- ASUNTOS DECLARADOS DE PREVIA URGENCIA.

PRIMERO

Considerando  necesario  contratar  el  servicio  de  control  poblacional  de  palomas  en  el  término
municipal de Lebrija, como resulta de la memoria justificativa suscrita por el Técnico municipal de
Medio Ambiente, Francisco Javier Bueno González, de fecha 05 de septiembre de 2023. 

Vista la Providencia de Alcaldía de 16 de octubre de 2023 de que no existen medios personales ni
materiales suficientes en este Ayuntamiento para la ejecución de las actuaciones necesarias para
controlar  la  población  de  esta  especie  de  aves  que  proliferan  en  nuestro  término  municipal,
considerando conveniente efectuar la contratación del servicio.

Visto el  Pliego de Cláusulas  Administrativas  y de Prescripciones Técnicas que han de regir  el
procedimiento de contratación, el informe emitido por la Secretaría General de este Ayuntamiento
relativo al procedimiento de contratación, así como, el informe de fiscalización de Intervención y
certificado acreditando la existencia, en la partida presupuestaria, de consignación presupuestaria
adecuada y suficiente para la realización del gasto del contrato.

Dadas las características y el valor estimado del contrato, procede acudir al procedimiento abierto
simplificado de  conformidad con lo  establecido  en  el  artículo  159 de  la  Ley 9/2017,  de  8  de
noviembre, de Contratos del Sector Público (en adelante se cita como LCSP) y supletoriamente, 156
a 158 del citado cuerpo legal.

Conforme a lo dispuesto en el artículo 326 de LCSP, se requiere la constitución de la Mesa de
Contratación con la composición que se establece en el apartado séptimo de la disposición adicional
segunda. A estos efectos y en base a la citada disposición de la Junta de Gobierno Local en sesión
celebrada  el  día  11  de  mayo  de  2020,  aprueba  la  Mesa  de  Contratación  Permanente  con  las
funciones  que  le  asigna  la  citada  norma,  artículo  326  LCSP,  la  cual  ha  sido  publicada  en  la
Plataforma de Contratación del Sector Público de 18 de mayo de 2020.

De conformidad con la Disposición Adicional Segunda de la LCSP, por la que se transponen al
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2017/24/UE, de 26 de febrero de 2014, la competencia para contratar corresponde al Alcalde, no
obstante esta competencia se encuentra delegada en la Junta de Gobierno Local mediante Decreto
de Alcaldía número 102, de 19 de enero de 2023.

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 2

mailto:secretariageneral@lebrija.es


ACUERDO

Primero.-  Aprobar el expediente de contratación y proceder a la apertura del procedimiento de
adjudicación del contrato de servicio de CONTROL POBLACIONAL DE LAS PALOMAS EN EL
TÉRMINO  MUNICIPAL  DE  LEBRIJA,  Expediente  PEA/202/2023,  mediante  procedimiento
abierto  simplificado  de  conformidad  con  el  artículo  159  LCSP,  el  cual  se  tramitará  de  forma
ordinaria  mediante  la  utilización  exclusiva  de  medios  electrónico,  con  un  presupuesto  base  de
licitación de nueve mil doscientos euros (9.200,00€), más el IVA correspondiente del 21% por valor
de mil novecientos treinta y dos euros (1.932,00€), lo que supone un total de once mil ciento treinta
y dos euros (11.132,00€), con el siguiente desglose:
PBL IVA EXCLUIDO: 9.200,00€
IMPORTE IVA: 1.932,00€
PBL IVA INCLUIDO: 11.132,00€

De acuerdo con el artículo 4101 LCSP, el  valor estimado del  contrato es de treinta y tres mil
trescientos noventa y seis euros (33.396,00€), IVA excluido. 

Segundo.-  Autorizar el gasto, con el importe anual correspondiente, que para este Ayuntamiento
representa la contratación referenciada, con cargo a la aplicación presupuestaria 08-170-22799 del
estado de gastos del Presupuesto municipal.

Tercero.- Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas
Particulares que habrá de regir el contrato.

Cuarto.-  Designar  a  don   Francisco  Javier  Bueno  González,  Técnico  municipal  de  Medio
Ambiente, como responsable de la ejecución del contrato, de acuerdo con el artículo 62 de la LCSP.

Quinto.-  Publicar en el  Perfil  del  Contratante  anuncio de licitación,  para  que durante el
plazo fijado en el  Pliego  de Cláusulas  Administrativas  Particulares,  se  puedan presentar
las proposiciones pertinentes. 

SEGUNDO

Considerando que con fecha 18 de Agosto de 2022 la Junta de Gobierno Local adjudicó la obra
“CENTRO  DE  INTERPRETACIÓN  DE  LA FIGURA DE  ELIO  ANTONIO  DE  NEBRIJA”,
expediente PAA/130/2022 incluido en el PROGRAMA DE EMPLEO Y APOYO EMPRESARIAL,
LINEA  12  -  INFRAESTRUCTURAS  Y  MODERNIZACIÓN  TURÍSTICA,  DEL  PLAN
PROVINCIAL DE REACTIVACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 2020-2021 (PLAN CONTIGO)
de la DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SEVILLA a la Empresa CONSTRUCCIONES RONDA
LAMINA, S.L , con C.I.F. nº B41615097.

Vista la solicitud presentada por  D. Francisco González Doña, en representación legal de la empresa
CONSTRUCCIONES RONDA LA MINA. con CIF B411615097, con fecha 20 de septiembre de
2023  y  registro  de  entrada  n.º   10633  de  ampliación  del  plazo  de  ejecución  del  proyecto  de
referencia, siendo la fecha de terminación propuesta la de 30 de noviembre de 2023, justificando la
imposibilidad de terminar la obra en plazo debido a los retrasos relativos al suministro de un material

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 3

mailto:secretariageneral@lebrija.es


concreto  y  necesario  para  finalizar  los  trabajos,  trabajos  de  reparación  tras  daños  por  factores
climatológicos y trabajos de modificación del foso del ascensor,  aludiendo a razones que son ajenas
a la voluntad de la empresa adjudicataria.

Visto el informe emitido por la Dirección facultativa,  según decreto de Nombramiento de fecha
09/11/2022 y número de resolución 4057/2022,   por el  Director de obra  D.  Sebastián Cordero
González, Arquitecto colegiado número 7459 del COA Sevilla  y según decreto de nombramiento
3786/2023 de fecha 24/10/2023, por el Director de ejecución y Arquitecto técnico Director del área
de ejecución de obras,  D. Manuel L. Torrecillas Montoro, comprobando la obra y su estado de
ejecución  en  la  actualidad,  y  donde  considera  necesaria  la  ampliación  del  plazo  de  ejecución
solicitada por la empresa adjudicataria de la obra de referencia hasta el 30 de noviembre de 2023 y
que efectivamente es debido a causas externas no imputables al contratista. 

Visto el informe de la Asesoría Jurídica de la Secretaría General del Ayuntamiento.

La Junta de Gobierno,

ACUERDA

PRIMERO.- Aprobar  la  ampliación  del  plazo  de  ejecución  de  la  obra  “CENTRO  DE
INTERPRETACIÓN DE LA FIGURA DE ELIO ANTONIO DE NEBRIJA”,  expediente
PAA/130/2022  incluido  en  el  PROGRAMA DE  EMPLEO  Y APOYO  EMPRESARIAL,
LINEA 12  -  INFRAESTRUCTURAS  Y MODERNIZACIÓN  TURÍSTICA,  DEL PLAN
PROVINCIAL  DE  REACTIVACIÓN  ECONÓMICA  Y  SOCIAL  2020-2021  (PLAN
CONTIGO)  de  la  DIPUTACIÓN  PROVINCIAL  DE  SEVILLA   expediente
PAA/130/2022, hasta el 30 de noviembre de 2023. 

SEGUNDO.- Dar traslado del presente Acuerdo a los Servicios Generales del Área de
Cohesión  Territorial  de  la Diputación   de   Sevilla,   así   como   a   la   empresa
CONSTRUCCIONES RONDA LA MINA. 

TERCERO

Considerando que con fecha 12 de enero de 2023 la Junta de Gobierno Local adjudicó el contrato
de  suministro  de  la  “AMPLIACIÓN  CON  NUEVAS  TECNOLOGÍAS  DE  LOS
CONTENIDOS  DEL  CENTRO  DE  INTERPRETACIÓN  DE  LA  FIGURA  DE  ELIO
ANTONIO DE NEBRIJA”, Línea 12.2 de Infraestructuras y modernización turística del Programa
Municipal de Empleo y Apoyo Empresarial encuadrado en la ampliación del Plan de Reactivación
Económica  y  Social  2020-2021  (PLAN  CONTIGO)  de  la  Diputación  Provincial  de  Sevilla,
Expediente  PCA/193/2022 a la empresa  EDWINDO 4 MORCARO S.L., con NIF B06485866,
contrato suscrito con fecha 24 de enero de 2023.

Vista la solicitud presentada por D. Francisco Javier Álvarez Márquez con D.N.I. 08859723P, en
representación legal de la empresa EDWINDO 4 MORCARO S.L. con NIF B06485866, con fecha
24 de octubre de 2023 y registro de entrada n.º 10656, de ampliación del plazo de suministro de sus
trabajos, siendo la fecha propuesta la de 20 de febrero de 2023, justificando la imposibilidad de

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 4

mailto:secretariageneral@lebrija.es


ejecutar  el  contrato  de  suministro  de  referencia  en  el  plazo  inicialmente  establecido  hasta  la
finalización  del  contrato  de  las  obras  correspondientes  al  proyecto  del  “CENTRO  DE
INTERPRETACIÓN  DE  LA  FIGURA  DE  ELIO  ANTONIO  DE  NEBRIJA”,  Expediente
PAA/130/2022,  previsto para la fecha 20 de noviembre de 2023.

Visto el informe emitido por Dª Cruz Agustina Quirós Esteban, Técnica Municipal en Patrimonio
Histórico-Arqueológico, responsable del contrato, con fecha 24 de octubre de 2023, informando
favorablemente sobre la necesaria ampliación del plazo de ejecución del contrato de suministro de
referencia hasta el día 20 de febrero de 2023, instada por la empresa contratista, motivada por la
imposibilidad de iniciar este contrato de suministro y llevar a término su ejecución en el tiempo
inicialmente  establecido  como consecuencia  de  los  numerosos  imprevistos  surgidos  durante  la
intervención en el edificio histórico donde se están llevando a cabo las obras correspondientes al
proyecto  del  “CENTRO DE INTERPRETACIÓN DE LA FIGURA DE ELIO ANTONIO DE
NEBRIJA”,  con  sus  consiguientes  modificaciones  sobrevenidas,  como  son  la  aprobación  del
Reformado de Proyecto y las ampliaciones del plazo de ejecución hasta el día 20 de noviembre de
2023;  causas imprevisibles y ajenas a la voluntad de la empresa EDWINDO 4 MORCARO S.L.
Asimismo,  la  Técnica  Municipal  justifica  el  plazo  de  ampliación  solicitado  por  la  empresa
contratista para este contrato hasta el día 20 de febrero de 2023 con el fin de disponer de similar
tiempo al previsto inicialmente tras la conclusión de la obra de habilitación del proyecto del “Centro
de Interpretación de la Figura de Elio Antonio de Nebrija”.

Visto el Informe Jurídico de la Asesoría Jurídica de la Secretaría General del Ayuntamiento.

La Junta de Gobierno,

ACUERDA

PRIMERO.-  Aprobar la ampliación del plazo de ejecución del contrato de suministro  de la
““AMPLIACIÓN CON NUEVAS TECNOLOGÍAS DE LOS CONTENIDOS DEL CENTRO
DE INTERPRETACIÓN DE LA FIGURA DE ELIO ANTONIO DE NEBRIJA”, Línea 12.2
de  Infraestructuras  y  modernización  turística  del  Programa  Municipal  de  Empleo  y  Apoyo
Empresarial encuadrado en la ampliación del Plan de Reactivación Económica y Social 2020-2021
(PLAN CONTIGO) de la Diputación Provincial de Sevilla, Expediente  PCA/193/2022,  motivada
por los retrasos producidos como consecuencia de la ampliación hasta el día 30 de noviembre de
2023  del  plazo  de  ejecución  de  las  obras  correspondientes  al  proyecto  del  “CENTRO  DE
INTERPRETACIÓN  DE  LA  FIGURA  DE  ELIO  ANTONIO  DE  NEBRIJA”,  Expediente
PAA/130/2022, hasta el 20 de noviembre de 2022.

SEGUNDO.- Dar traslado del presente Acuerdo a los Servicios Generales del Área de
Cohesión  Territorial  de la Diputación  de  Sevilla,   así  como   a  la   empresa  EDWINDO 4
MORCARO S.L.

CUARTO

Vistas las propuestas de contrataciones realizadas por los Departamentos Municipales y considerando
que existe crédito suficiente y adecuado para atender   los gastos propuestos.

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 5

mailto:secretariageneral@lebrija.es


En virtud de las delegaciones vigentes efectuadas, se propone a la Junta de Gobierno Local el siguiente
acuerdo:

1º.- APROBAR   las autorizaciones, disposiciones de gastos y reconocimientos de obligaciones que se
reflejan en listado adjunto  y que totalizan la cantidad  de TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MIL
TRESCIENTOS ONCE  EUROS CON TREINTA Y UN CÉNTIMOS.- (362.311,31.- EUROS.-).

2º ANULACIÓN RETENCIÓN DE CRÉDITO de Proy. Obras Suministros materiales,  por un total de
SEIS MIL NOVENTA Y OCHO EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS. (6.098,40- EUROS)

 TOTAL  FACTURAS …………  362.311,31.-Euros.- 

C.I.F. Nombre Proveedor Motivo del Gasto Fecha Fra. Importe

B90011099 PINTURAS ALEJO 
CENTR

NOVOREV N-500 ALBERO MAESTRANZA 
110 4 L. NOVOLUX 

30/04/2023 42,29

B01990886 C.T.C. SERVICIOS 
AMB

ALQUILER CUBA/CONTENEDOR 33 M3 
RSU/RSI                             

30/04/2023 4.909,06

B41919804 ELECTRONEBRIX 
CAD.

BLOQUE RODANTE 3 CAJONES 
METALICO 430X570X560 ARCE. 

03/05/2023 300,00

B90178054 ELECTRODOSMA 
SUMINIS

PARQUE BOMBEROS. CINTA AISLANTE 
NUÑEZ 33X19. 

02/05/2023 8,75

B90178054 ELECTRODOSMA 
SUMINIS

cruces de mayo. bobina ced. 21/04/23 068539j. 
barriflez rv-k 

02/05/2023 439,23

B90178054 ELECTRODOSMA 
SUMINIS

ALUMBRADO PUBLICO. MANG. 
ACRILICA 0.6/1KV 4x6mm. brida 

02/05/2023 1.726,82

47335211S JOSE ANTONIO 
RUIZ SA

ATUACION NOCHE ENCENDIDA 
MAPPING. 

28/04/2023 2.057,00

A58417346 LA LEY 
SOLUCIONES LE

BOL-578262#CR#ECA28 - El Consultor 04/05/2023 1.003,09

B41577545 GUADAIRA 
SERVICIOS

3270000001 - Transporte y canon de vertido de 
RCD limpio 

30/04/2023 1.398,09

A83052407 CT Carta Certificada ES 0 - 50 gr D1(GRANDES 
CIUDADES) G-1. 

30/04/2023 3.856,30

B41185695 BODEGAS 
HALCON, S.L.

EVENTO ACADEMIA DE GASTRONOMIA 
ANDALUZA MARIDAJE 

04/04/2023 545,00

75389004H FRANCISCO 
JAVIER PAC

MATERIALES FERRETERIA. 27/04/2023 28,48

75389004H FRANCISCO 
JAVIER PAC

SERVICIOS GENERALES. 27/04/2023 86,91

B90236811 RECICLAJES 
HERMANOS

PIEZAS DE AUTOMOVILES. 05/05/2023 968,00

A36633600 INCIPRESA, S.A.U. ACEITE HIDRAULICO (5LTS). 11/04/2023 102,31

79194069D JOSE ANTONIO 
JARANA

Actuación "La Noche Encendida". 05/05/2023 352,94

B41198003 JOSE MARIA 
SILVA SL

SUMINISTRO ALIMENTACIÓN. 29/04/2023 81,78

B91587881 TECMASA SERVICIO DE CONTENEDORES. 30/04/2023 660,00

B41714254 NECATORRES, 
S.L.

PINCHAZO CAMION. PINCHAZO 
TURISMO. PINCHAZO 4X4. 

09/05/2023 62,92

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 6

mailto:secretariageneral@lebrija.es


B91509281 GENERAL 
MACHINES TEC

G CUOTA DE ALQUILER N. SERIE 
MODELO UBICACIÓN 

30/04/2023 2.359,52

B41198003 JOSE MARIA 
SILVA SL

Suministros productos alimenticios artículos de 
hostelería. 

08/05/2023 151,19

A41121435 CANON  - Albaran 000482 - 10/05/2023. A4S - CAJA 
PAPEL CANON A4 

10/05/2023 725,76

B91855387 MATER.CONTRUC
.PAEZ

KG. MORTERO RF MARFIL 130. 29/04/2023 21,78

34062145L ADULFO PAEZ 
ROMERO

PORTES DE CAMION BRAZO. 29/04/2023 96,80

B72879042 ANTEROS 
ALUMINIOS Y

CHAPA 3000X1250X1 LACADO BLANCO A
1 CARA CORTADA 

09/03/2023 172,42

B72879042 ANTEROS 
ALUMINIOS Y

ESCUADRA CARTABON. 20/03/2023 55,01

B91855387 MATER.CONTRUC
.PAEZ

PERFORADOS DE 10 CM.. DOBLE HUECO 
DE 5 CM.. 

29/04/2023 667,61

B91855387 MATER.CONTRUC
.PAEZ

BORDILLOS HORMIOGON DE 
100X20X10X9. 

29/04/2023 285,56

75399736D JOSE MARIA 
HERRERA C

TRABAJO REALIZADO PARA CENTRO 
DEL FLAMENCO 

01/05/2023 323,53

B41888421 IMPRENTA 
LEBRIJANA

ENTRADAS IMPRESAS (DOS 
PERFORADOS). ENTRADAS 

12/05/2023 277,09

B41643461 SUMINIISTRO 
HERBI SL

FISCHER SMALL FIX BOLSA PUNTA 
HIERRO CP 9X22 1.5. CAJA 

29/04/2023 21,02

B41643461 SUMINIISTRO 
HERBI SL

CINTA PAPEL KREPP 30MMX45M TESA. 
CINTA AMERICANA 

29/04/2023 101,00

B41643461 SUMINIISTRO 
HERBI SL

SPAX TORNILLO CABEZA PLANA PZ 
AMARILLO 3X16 300UND. 

29/04/2023 6,28

B41643461 SUMINIISTRO 
HERBI SL

CONO SENALIZACION 300MM 
REFLECTANTE. 

29/04/2023 182,86

B41643461 SUMINIISTRO 
HERBI SL

MANGO CEPILLO METALICO PINTADO 
1400 C/ADAPTADOR. 

29/04/2023 725,04

B41643461 SUMINIISTRO 
HERBI SL

ELECTROVALVULA PGV-100 1" HEMBRA 
9V HUNTER. 

29/04/2023 921,97

B41643461 SUMINIISTRO 
HERBI SL

DISCO CORTE ACERO 115X1 41 A60 
TYROLIT BASIC. BOBINA 

29/04/2023 574,60

B41643461 SUMINIISTRO 
HERBI SL

COPIA LLAVE NORMAL. ARREGLO 
HORMIGONERA IMER . 

29/04/2023 68,91

B41643461 SUMINIISTRO 
HERBI SL

CHALECO ALTA VISIBILIDAD AMARILLO
T-XL/XXL ROLY. 

29/04/2023 54,57

B41643461 SUMINIISTRO 
HERBI SL

CHALECO ALTA VISIBILIDAD AMARILLO
T-XL/XXL ROLY. 

29/04/2023 176,28

B41643461 SUMINIISTRO 
HERBI SL

BELLOTA BOTAS SEGURIDAD PIEL S3 
No44 72300. BELLOTA 

29/04/2023 179,94

B41643461 SUMINIISTRO 
HERBI SL

TRAMPILLON CONTADOR HUESNA 
POLIETILENO 25X19 SALIDA 

29/04/2023 100,15

B41643461 SUMINIISTRO 
HERBI SL

CONECTOR GRIFO 1 HEMBRA GRANEL 
TATAY. VALVULA 

29/04/2023 55,87

B41643461 SUMINIISTRO 
HERBI SL

BROCA DIN 338 HSS-CO 3,50MM FUNDA 
(2UND). GOTERO 

29/04/2023 240,63

B41643461 SUMINIISTRO CINTA PRECINTO 50X66 TRANSPARENTE 29/04/2023 1.228,79

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 7

mailto:secretariageneral@lebrija.es


HERBI SL TESA. PASADOR 
B41643461 SUMINIISTRO 

HERBI SL
GUANTES LATEX SUPER FLEX T-10 
SN349. GUANTES LATEX 

29/04/2023 626,61

B41643461 SUMINIISTRO 
HERBI SL

HOJA SIERRA CINTA 2480X27X0.90 8/12 
971. CAJA TACO 

04/05/2023 102,43

B90011099 PINTURAS ALEJO 
CENTR

OBRA:NUM 3 EDIFICIOS PUBLICOS. 
NOVOREV N-350 BLANCO 

16/05/2023 102,41

B90011099 PINTURAS ALEJO 
CENTR

OBRA:NUM 10 FIESTAS CRUCES DE 
MAYO. NOVOREV N-500 

16/05/2023 18,27

B90011099 PINTURAS ALEJO 
CENTR

OBRA:NUM 4 VIA PUBLICA. NOVOREV N-
350 BLANCO 

16/05/2023 670,61

B90011099 PINTURAS ALEJO 
CENTR

MTTO EDIF.PUBLICOS PFEA 2022-LOTE 2. 
NOVOLUX BRILLO 

16/05/2023 677,96

B41198003 JOSE MARIA 
SILVA SL

BOLSAS CUCURUCHOS INFANTILES. 12/05/2023 91,94

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

GIRATORIA 8000 KGOBRA: MEJORA 
ACTUACIONES VARIAS. 

15/05/2023 1.777,18

45654038G BARTOLOME 
VIDAL ARAG

MANOS PAPEL SEDA BLANCO  . MANOS 
PAPEL DE SEDA 

17/05/2023 28,39

B90271776 VIDRIOS REY, S.L. INSTALACION CRISTAL. 23/03/2023 157,30

B41198003 JOSE MARIA 
SILVA SL

Agua. 17/05/2023 30,75

B90271776 VIDRIOS REY, S.L. INSTALACION CRISTAL. 23/03/2023 42,35

B90271776 VIDRIOS REY, S.L. INSTALACION CRISTAL. 23/03/2023 217,61

34060816R MARÍA JOSÉ 
MONREAL C

CORTINAS. BARRAS. 17/05/2023 400,42

45654038G BARTOLOME 
VIDAL ARAG

ROLLO PPRECINTO TTE. 17/05/2023 14,52

45654038G BARTOLOME 
VIDAL ARAG

CINTA EPSON ERC09. 17/05/2023 15,73

B41570136 PERSIANAS 
JACOBO

MUEBLE DE ALUMINO 1 HOJA ABATIBLE
LACADO BLANCO, 2 

12/05/2023 659,45

28664932D RAFAELA NUÑEZ 
MUÑOZ

CESTA DE FRUTAS (10/05/23). 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA. 

12/05/2023 33,00

Q2818024H INSTITUTO 
NACIONAL D

Programacion Platea: 5% recaudación de la 
producción: Las que 

18/05/2023 25,00

B91065482 HERBI SUR 
ASOCIADOS

CAMIÓN CARRILLERO. 18/05/2023 580,36

47007625H ELADIO 
MARRUFO GUERR

5 LITROS DE ACEITE. FILTRO DE ACEITE. 
FILTRO COMBUSTIBLE. 

18/05/2023 172,18

32068556R ANTONIO JOSE 
TEJERO

ALQUILER DE 150 SILLAS PARA SEMANA
SANTA 8 DE ABRIL 

18/05/2023 514,25

B91886945 DACAMONTARAZ
, S.L.

VIAJES DE ARENA PARA TUBERIAS 
TRANSPORTADA A SU 

15/05/2023 484,00

B90236787 POLVERO 
GOMEZ, S.L.

M2 SOLERIA ACERADO 9 TACOS GRIS 30 
X 30. M2 SOLERIA 

14/05/2023 1.103,54

B41769936 BODEGAS 
GONZALEZ PAL

BAG IN BOX M G. PALACIOS 5 LTRS.. 03/05/2023 53,91

B90178054 ELECTRODOSMA 
SUMINIS

EDIFICIOS PUBLICOS OFE. TUBO 
FLUORESCENTE 36W T8 865. 

17/05/2023 18,98

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 8

mailto:secretariageneral@lebrija.es


B90178054 ELECTRODOSMA 
SUMINIS

CASA DE LA CULTURA TEATRO. 
LUMINARIA EMERGENCIA 

17/05/2023 191,48

B90178054 ELECTRODOSMA 
SUMINIS

CRUCES DE MAYO. MANG. ACRILICA 
0.6/1KV 3x2.5mm. brida 

17/05/2023 578,63

B90178054 ELECTRODOSMA 
SUMINIS

ALUMBRADO PUBLICO. MANG. 
ACRILICA 0.6/1KV 3x1.5mm. 

17/05/2023 931,51

47003928R BENITO MANUEL 
SANCHE

INTERRUPTOR UNIPOLAR. 
CONMUTADOR. BASE ENCHUFE 

16/05/2023 1.483,91

22947979M ANTONIO 
SANCHEZ RUIZ

Reparación de cortocircuito en alimentación 
eléctrica en caja de 

22/05/2023 302,50

22947979M ANTONIO 
SANCHEZ RUIZ

Intervención en máquina interir que tira agua. 22/05/2023 181,50

47009622Z DAVID VARGAS 
SOTO

ALQUILER DE SANITARIO QUIMICO 
PORTATIL. 

19/05/2023 435,60

47009622Z DAVID VARGAS 
SOTO

LIMPIEZA DE ESTANQUE DE PATOS 
MADIANTE CAMION CON 

19/05/2023 344,85

22947979M ANTONIO 
SANCHEZ RUIZ

Reparación de conducto en recinto de azotea en 
aire 

22/05/2023 242,00

B41531385 ANTONIO 
MONTARAZ

TN MEZCLA DE HORMIGON ,TEJAS, 
LADRILLOS COD.LER 

15/05/2023 61,60

B41531385 ANTONIO 
MONTARAZ

TN MEZCLA DE HORMIGON ,TEJAS, 
LADRILLOS COD.LER 

15/05/2023 1.610,40

28664932D RAFAELA NUÑEZ 
MUÑOZ

COLUMNA DE FLORES NATURALES. 
CORONA DE FLORES 

20/05/2023 550,00

B41531385 ANTONIO 
MONTARAZ

TN MEZCLA DE HORMIGON ,TEJAS, 
LADRILLOS COD.LER 

15/05/2023 4.721,20

B41531385 ANTONIO 
MONTARAZ

TN MEZCLA DE HORMIGON ,TEJAS, 
LADRILLOS COD.LER 

15/05/2023 3.304,40

B41531385 ANTONIO 
MONTARAZ

TN MEZCLA DE HORMIGON ,TEJAS, 
LADRILLOS COD.LER 

15/05/2023 1.984,40

B41531385 ANTONIO 
MONTARAZ

TM DE 0/22 TRANSPORT A SU OBRA. 15/05/2023 526,35

B41594797 LA CAPITANA DESPLAZAMIENTO A SAN BENITO.. 
REPARAR PERDIDA DE 

11/05/2023 137,81

B41594797 LA CAPITANA DESPLAZAMIENTO A LA BDA. LAS 
PARCELAS.. ARRANCAR 

11/05/2023 66,55

B41594797 LA CAPITANA CAMBIAR RETEN DE RUEDA TRASERA 
IZQDA.  Y FABRICARLE 

15/05/2023 342,10

B90184672 HORMIGONES Y 
ARIDOS

M3 HM-20 BL  DE 15 I. 20/05/2023 504,57

B41198003 JOSE MARIA 
SILVA SL

POMPITOS. 22/05/2023 20,15

B41198003 JOSE MARIA 
SILVA SL

SUMINISTRO ALIMENTACIÓN. 22/05/2023 102,61

47003340B EZEQUIEL 
DORANTES MA

Actividad educativa en Reyes Magos. 10/01/2023 1.500,00

31657681K MARIA JOSE 
GARCIA TE

AURICULARES DE OREJA WIRELESS. 
AURICULARES 

23/05/2023 196,90

B41919804 ELECTRONEBRIX 
CAD.

SILLA GAMERO HC9025NG. 25/05/2023 163,35

B91656645 PANDORASOFT SP SLIM S55 SSD 240GB 2.5" 7MM SATA3. 29/05/2023 541,72

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 9

mailto:secretariageneral@lebrija.es


S.L. CRUCIAL 
B41649377 MAT.CONST.JOSE 

PEREZ
SACO DE MORCEN SEC 25 KG (BIGMAT). 
SACOS DE YESO. 

30/05/2023 226,94

B41649377 MAT.CONST.JOSE 
PEREZ

SACOS DE PAVILAND INDUSTRIAL 25 KG
GRIS. SACOS DE 

30/05/2023 180,51

B41649377 MAT.CONST.JOSE 
PEREZ

HORAS DE TRABAJO DE TELESCOPICA. 30/05/2023 84,70

B41649377 MAT.CONST.JOSE 
PEREZ

HORAS DE CAMION GRUA 24MT. 30/05/2023 290,40

B41649377 MAT.CONST.JOSE 
PEREZ

LADRILLOS PERFORADOS DE 10. 30/05/2023 520,01

B41649377 MAT.CONST.JOSE 
PEREZ

GAFAS KILIMANDJARO INCOLORA. 
CASCO ANTIRUIDO AZUL 

30/05/2023 209,10

B41649377 MAT.CONST.JOSE 
PEREZ

ROLLO BOLSAS COMETA 85X104 NG 
10UD. PAR GUANTES 

30/05/2023 785,59

B41649377 MAT.CONST.JOSE 
PEREZ

JAR TALOCHA P.E RETICULADO 
RECTANGULAR. 

30/05/2023 8,54

B41649377 MAT.CONST.JOSE 
PEREZ

Mº DE LOZAS 30X30 CMS GRIS 9 TACOS. 
Mº DE LOZAS 30X30 

30/05/2023 566,28

B41649377 MAT.CONST.JOSE 
PEREZ

SACAS BIGBAG 1000 KG 5:1 ASAS 5. 30/05/2023 9,50

B41649377 MAT.CONST.JOSE 
PEREZ

Mº DE LOZAS 30X30 CMS GRIS 9 TACOS. 30/05/2023 141,57

B41649377 MAT.CONST.JOSE 
PEREZ

BOTE DE PASTA DE JUNTAS 5KG 
BIGMAT. CAJA DE 

30/05/2023 19,59

B41649377 MAT.CONST.JOSE 
PEREZ

TUBO DE 110 PVC SERIE B DE 3 M. 1329. 
TUBO DE 110 PVC 

30/05/2023 212,90

B41649377 MAT.CONST.JOSE 
PEREZ

HORAS DE TRABAJO DE TELESCOPICA. 30/05/2023 63,53

B41649377 MAT.CONST.JOSE 
PEREZ

HORAS DE CAMION GRUA 24MT. 30/05/2023 159,72

B41649377 MAT.CONST.JOSE 
PEREZ

SACAS BIGBAG 1000 KG 5:1 ASAS 5. 30/05/2023 9,50

31712427G JUAN VARGAS 
RUIZ

ALQUILER DE CABINAS PORTATILES WC
QUIMICOS. 

17/05/2023 871,20

B72862170 ADEVISOL, S.L.U. Ud de limpieza de vivienda de excrementos de 
palomo ,enseres, 

31/05/2023 2.722,50

A28002335 S DIA : 29-05-23.  S/P.INTERV. Nº 002121. 
SUMINISTRO DE FOCOS 

31/05/2023 485,21

A28002335 S DIA : 29-05-23.  S/P.INTERV. Nº 0002120. 
CRUCE 1 : AVDA. DR. 

31/05/2023 635,78

A46063814 TRANSTEL, S.A. Facturación por alquiler de vehículos. Ped. 
cliente: 3810 JYY. 

31/05/2023 1.471,52

B91797183 CA Y SE 
ESTRUCTURAS

SUMINISTRO, ELABORACION Y 
COLOCACION DE ACERO. 

31/05/2023 582,19

B91311589 SL Batería NiMH para AEG 18V 3Ah. Batería 
NiMH para Makita 12V 

01/06/2023 214,90

B41714254 NECATORRES, 
S.L.

PINCHAZO TURISMO. 02/06/2023 18,15

B41714254 NECATORRES, 
S.L.

CAMARA M16. PARCHE CUB 120. 
DESPLAZAMIENTO. CAMARA 

02/06/2023 251,68

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 10

mailto:secretariageneral@lebrija.es


B41714254 NECATORRES, 
S.L.

PINCHAZO CORTA CESPED . CUBIERTA 
CARRETILLA . 

02/06/2023 433,86

B90178054 ELECTRODOSMA 
SUMINIS

EDIFICIOS PUBLICOS, POLICIA LOCAL. 
GLOBO LED G125 E27 

02/06/2023 38,95

B90178054 ELECTRODOSMA 
SUMINIS

EDIFICIOS MUNICIPALES   CORNEJIL. 
PROYECTOR LED SMD 

02/06/2023 104,00

B90178054 ELECTRODOSMA 
SUMINIS

ALUMBRADO PUBLICO, EDIFICIOS 
MUNICIPALES. BOTE 

02/06/2023 61,37

B90178054 ELECTRODOSMA 
SUMINIS

CASA DE LA CULTURA. MANG. 
ACRILICA 0.6/1KV 4x1.5mm. 

02/06/2023 47,82

B72879042 ANTEROS 
ALUMINIOS Y

CHAPA ALUMINIO 2000 X 1000 X 0.9 MM 
L/BLANCO A 1 CARA. 

26/05/2023 80,10

28664932D RAFAELA NUÑEZ 
MUÑOZ

RAMOS DE FLORES RAMO DE FLORES 
TERMINO DEL MES DE 

31/05/2023 44,00

B41117078 RENTA DE 
MAQUINARIA,

11-35-Y3149 - CASETA M2S Del 04/05/2023 
Al 18/05/2023. 11-

22/05/2023 1.306,80

G28029643 SGAE 0003235029 TEATRO JUAN BERNABE 
PEÑA (LA) , S/N LEBRIJA 

25/05/2023 56,63

G28029643 SGAE 0003235029 TEATRO JUAN BERNABE 
PEÑA (LA) , S/N LEBRIJA 

25/05/2023 218,16

A41121435 CANON  - Albaran 000568 - 02/06/2023. A4S - CAJA 
PAPEL CANON A4 

02/06/2023 725,76

B37582624 VENTURA 
GESTION S.L.

REG. FUND. D400 ENDESA A1 C/JUNTA 
750X650 

04/06/2023 3.453,73

B41577545 GUADAIRA 
SERVICIOS

3270000001 - Transporte y canon de vertido de 
RCD limpio 

31/05/2023 1.615,88

A80907397 VE Total sevicio. 15/05/2023 3.050,66

34062193K JOSE TORRES 
CALA

COMPRAS ALMACEN MUNICIPAL. 31/05/2023 445,72

34062193K JOSE TORRES 
CALA

COMPRAS ALMACEN MUNICIPAL. 30/04/2023 501,09

34062691J FRANCISCO 
SANCHEZ CO

Delegación de Igualdad. Colocación de 20 
vinilos de 200x100 cm 

06/06/2023 242,00

G28029643 SGAE 0003235029 TEATRO JUAN BERNABE 
PEÑA (LA) , S/N LEBRIJA 

31/05/2023 155,36

G28029643 SGAE 0003235029 TEATRO JUAN BERNABE 
PEÑA (LA) , S/N LEBRIJA 

31/05/2023 91,48

G28029643 SGAE 0003235029 TEATRO JUAN BERNABE 
PEÑA (LA) , S/N LEBRIJA 

31/05/2023 263,82

G28029643 SGAE 0003235029 TEATRO JUAN BERNABE 
PEÑA (LA) , S/N LEBRIJA 

31/05/2023 79,86

G28029643 SGAE 0003235029 TEATRO JUAN BERNABE 
PEÑA (LA) , S/N LEBRIJA 

31/05/2023 111,80

G28029643 SGAE 0003235029 TEATRO JUAN BERNABE 
PEÑA (LA) , S/N LEBRIJA 

31/05/2023 225,14

G28029643 SGAE 0003235029 TEATRO JUAN BERNABE 
PEÑA (LA) , S/N LEBRIJA 

31/05/2023 472,70

B90184672 HORMIGONES Y 
ARIDOS

TN ARENA DE RIO LAVADA. 31/05/2023 469,79

A83052407 CT Carta Certificada ES 0 - 50 gr D1(GRANDES 
CIUDADES) G-1. 

31/05/2023 2.515,10

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 11

mailto:secretariageneral@lebrija.es


B41044827 TRANSPORTES 
LEMUS

SERVICIO DE TRANSPORTE URBANO 
COLECTIVO DE VIAJEROS 

31/05/2023 11.172,51

B91587881 TECMASA SERVICIO DE CONTENEDORES. 31/05/2023 660,00

B91587881 TECMASA SERVICIO DE CONTENEDORES. 31/01/2023 660,00

B41643461 SUMINIISTRO 
HERBI SL

FRA. ABONO ALBARAN IN23/12875 DE 
MANTENIMIENTO.

31/05/2023 -29,85

B91111468 PROYECTOS 
MEYVA S.L.

Importe correspondiente a las obras de 
mantenimiento y 

26/06/2023 33.275,00

A14057624 PAVIMENTOS 
DEL GENIL

9908 - SACA DE PAVIGESA SIN RETORNO.
ABONO POR 

17/07/2023 -211,75

B11925955 CUMBRE 
INGENIERIA, S

servicio de evaluación como zona de 
esparcimiento del 

28/07/2023 11.858,00

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

RETRO PALA MINI 1CXOBRA: MEJORA 
ACTUACIONES VARIAS. 

31/07/2023 3.126,64

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

JORNADA PISÓNOBRA: MEJORA 
ACTUACIONES VARIAS. 

31/07/2023 82,28

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

RETRO PALA MINI 1CX. RETRO PALA 
MINI 1CX 

31/07/2023 1.524,60

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

GIRATORIA DE 7 A 9 TNOBRA: 
ELIMINACIÓN DE BARRERAS 

31/07/2023 759,90

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

CAMION 18.000 KGOBRA: MEJORA 
ACTUACIONES VARIAS. 

31/07/2023 217,22

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

CAMION 18.000 KGOBRA: ELIMINACIÓN 
DE BARRERAS 

31/07/2023 2.003,76

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

PISÓN COMPACTADOROBRA: 
ELIMINACIÓN DE BARRERAS 

31/07/2023 36,30

B41531385 ANTONIO 
MONTARAZ

TM DE 0/22 TRANSPORT A SU OBRA. 15/08/2023 4.764,71

B91855387 MATER.CONTRUC
.PAEZ

LADRILLOS PERFORADOS DE 10 CM.. 31/07/2023 743,81

34062145L ADULFO PAEZ 
ROMERO

JORNADA DE BRAZO TELESCOPICO. 01/08/2023 1.748,45

34062783J INMACULADA 
MERINO JI

Material Fungible de manualidades para 
actividades del Taller de 

09/08/2023 608,00

34061961L JESUS ROMERO  
GARCIA

M.L. DE BARANDILLAS. M.L. 
PASAMANOS DOBLE TIPO 3. 

03/08/2023 9.291,89

A41441122 EIFFAGE 
INFRAESTRUC

M2 Suministro y puesta en obra de firme de 
M.B.C.AC 11 SURF 

08/08/2023 8.305,65

34061961L JESUS ROMERO  
GARCIA

LOTE Nº 1 M.L. DE BARANDILLAS. 31/08/2023 4.010,18

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

CAMION 18000 KG. 01/09/2023 2.254,23

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

GIRATORIA DE 7 A 9 TN. 01/09/2023 1.308,72

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

RETRO PALA MINI 1CX. 01/09/2023 493,68

B90180589 VERDEGREEN 
CESPED AR

JARDINERA MOD 15 HORMIGON LISO 
BLANCO 100X40X50. 

11/05/2023 6.158,30

B41384561 ADEA Importe correspondiente al servicio de 
ambulancia prestado con 

22/08/2023 584,25

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 12

mailto:secretariageneral@lebrija.es


B41384561 ADEA Importe correspondiente al servicio de 
ambulancia prestado con 

05/09/2023 232,50

B41384561 ADEA Importe correspondiente al servicio de 
ambulancia prestado con 

05/09/2023 523,13

B41384561 ADEA SERVICIOS DE TRANSPORTE SANITARIO 
PRIVADO PASEO 

31/08/2023 290,63

B90062977 PIROT.SAN 
BARTOLOME

Castillo de Fuegos Inauguración Feria. 5 Toros 
de Fuego. Castillo 

18/09/2023 9.377,50

B04876942 PLAN A 
PRODUCCIONES

Actuación de la compañía Majareta, en Lebrija, 
con los 

18/09/2023 7.865,00

B25221953 XIP XAP S.L. Función del espectáculo "Rum, rum, trasto 
karts" en el espacio 

18/09/2023 3.388,00

B90184672 HORMIGONES Y 
ARIDOS

M3 HM-20 BL  DE 15 I. 31/08/2023 6.166,16

B90184672 HORMIGONES Y 
ARIDOS

UD DE SACO DE CEMENTO CEM I 32,5 R. 31/08/2023 2.700,72

B90184672 HORMIGONES Y 
ARIDOS

TN ARENA DE RIO LAVADA. TN DE 
GRAVILLA CALIZA Nº 1. 

15/09/2023 758,77

B90184672 HORMIGONES Y 
ARIDOS

TN ARENA DE RIO LAVADA. TN DE 
GRAVILLA CALIZA Nº 1. 

31/08/2023 2.009,53

B90184672 HORMIGONES Y 
ARIDOS

M3 HM-20 BL  DE 15 I. 15/09/2023 4.268,88

B41384561 ADEA SERVICIOS DE TRANSPORTE SANITARIO 
PRIVADO PREFERIA Y 

19/09/2023 13.485,00

F92143791 LA CARPA S.C.A. ESPECTÁCULO DE PASACALLES, "RUA 
CIRKUS", EL 15 DE 

19/09/2023 5.142,50

A11053402 ELECAM S.A. BRIDA USO EXT.PA 6.6W 76X4,8X287 
NEGRO. 

15/09/2023 500,63

B18502187 QUIMICOS COBOS
MEGIA

LOTE Nº7 CANALIZACIONES Y TAPAS 
SUMINISTRO DE 

03/08/2023 1.911,68

B91905745 SERVICIOS 
INTEGRALES

CASACA C/PICO BOTONES¿XS:      7¿S:       
77¿M:       74¿L:      

19/09/2023 2.994,75

A11053402 ELECAM S.A. CABLE CU H07Z1-K 1X16MM AV 750V 
EN50575. CABLE CU RV-

15/09/2023 4.363,26

47349937K MARÍA JOSÉ  
RODRÍGUE

ACTUACION DE MANUEL DE 
CANTAROTE VIERNES 15. 

19/09/2023 17.968,50

28753916Y TOMAS 
RODRIGUEZ 
VELA

EQUIPO LINE ARRAY VOLADO. MESAS 
DIGITALES. MONITORES 

19/09/2023 13.291,85

B41531385 ANTONIO 
MONTARAZ

TM DE 0/22 TRANSPORT A SU OBRA. 15/09/2023 6.344,88

B41531385 ANTONIO 
MONTARAZ

TM DE 0/22 TRANSPORT A SU OBRA. 15/09/2023 1.944,46

47004436A JUAN 
FERNANDEZ 
LOPEZ

PRESTACIÓN DE SERVICIO DE PODA EN 
ALTURA DE 250 

21/09/2023 8.724,99

B14971204 JULIA 
RODRIGUEZ ROJA

SUMINISTRO EN REGIMEN DE 
ALQUILER, MONTAJE, 

18/09/2023 32.670,00

G11491164 IMAGINA 
EDUCACION AL

SERVICIO DE ATENCIÓN, INFORMACIÓN 
Y PREVENCIÓN DE LA 

22/09/2023 5.731,06

B41384561 ADEA SERVICIOS DE TRANSPORTE SANITARIO 25/09/2023 406,88

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 13

mailto:secretariageneral@lebrija.es


PRIVADO II MEDIA 
A41178310 MATERIALES Y 

CONSTRU
M3. HORMIGON H-200, PL12. M3. 
HORMIGON H-200, PL12. 

31/08/2023 1.237,83

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

RETRO PALA MINI 1CX. RETRO PALA 
MINI 1cx 

01/09/2023 2.831,40

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

RULO COMPACTADOROBRA: 
ELIMINACIÓN DE BARRERAS 

01/09/2023 193,60

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

RETRO PALA MINIOBRA: CALLE SAUCE. 25/09/2023 1.972,06

34062145L ADULFO PAEZ 
ROMERO

JORNADA DE PLATAFORMA 
ELEVADORA. 

01/08/2023 1.730,30

34062145L ADULFO PAEZ 
ROMERO

JORNADA DE BRAZO TELESCOPICO. 20/09/2023 822,80

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

CAMION 18000 KGOBRA: mejora actuaciones
varias. 

27/09/2023 2.831,09

B91730390 PG C-PUB-LEBRIJA. 27/09/2023 4.492,13

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

PISON COMPACTADOROBRA: 
ELIMINACIÓN DE BARERAS 

01/09/2023 181,50

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio / Conexion - 
Abono/Ref.Factura: 

19/10/2023 508,20

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955974444 - 

19/10/2023 28,91

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955973139 - 

19/10/2023 74,40

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955974157 - 

19/10/2023 74,40

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955974061 - 

19/10/2023 17,59

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955974518 - 

19/10/2023 69,39

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955974470 - 

19/10/2023 25,11

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955898684 - 

19/10/2023 18,23

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955973692 - 

19/10/2023 74,40

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955970567 - 

19/10/2023 74,40

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955971764 - 

19/10/2023 69,39

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955974774 - 

19/10/2023 99,40

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955971374 - 

19/10/2023 17,64

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955970697 - 

19/10/2023 23,70

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955973656 - 

19/10/2023 99,40

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
954104269 - 

19/10/2023 99,40

A82018474 TELEFONICA Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 19/10/2023 20,30

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 14

mailto:secretariageneral@lebrija.es


ESPAÑA 955973345 - 
A82018474 TELEFONICA 

ESPAÑA
Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955974526 - 

19/10/2023 27,20

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955972928 - 

19/10/2023 17,40

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955973500 - 

19/10/2023 74,40

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955975888 - 

19/10/2023 26,40

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955436614 - 

19/10/2023 99,40

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955971437 - 

19/10/2023 17,40

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955973899 - 

19/10/2023 69,72

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
954910572 - 

19/10/2023 74,40

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955972157 - 

19/10/2023 74,40

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955897651 - 

19/10/2023 74,40

TOTAL FACTURAS 362.311,31

Año Nombre Proveedor Motivo del Gasto Importe

2023 ANULACION RC PROY.PAV. E INF.CALLE 
VITORIA PFEA 2022

6.098,40 €

TOTAL ANULADO 6.098,40 €

PUNTO TERCERO.- RUEGOS Y PREGUNTAS.

No hubo.

Y no habiendo más asuntos que tratar, siendo las nueve horas y veintitrés minutos en el lugar
y fecha al principio indicado, la Presidencia levantó la Sesión, extendiéndose por mí el Secretario
General el presente Acta, firmándose en este acto por el Sr. Alcalde Presidente conmigo que de todo
ello  doy fe.-  EL ALCALDE PRESIDENTE.-  Fdo.:  José  Benito Barroso  Sánchez.-  EL
SECRETARIO GENERAL.- Fdo.: Manuel Jaramillo Fernández.- 

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 15

mailto:secretariageneral@lebrija.es

	ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EL DÍA VEINTICINCO DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS EN PRIMERA CONVOCATORIA EN EL DESPACHO DE LA ALCALDÍA PRESIDENCIA.
	ORDEN DEL DIA

